
UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SXD Đắk Lắk, ngày      tháng 12 năm 2025 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và 

mùa Lễ hội xuân Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 
 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH ĐẮK LẮK 

  

Căn cứ Quyết định số 003/2025/QĐ-UBND ngày 10/7/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Xây 

dựng tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Quyết định số 2267/QĐ-BXD ngày 10/12/2025 của Bộ Xây dựng ban 

hành Kế hoạch công tác phục vụ tốt nhu cầu đi lại của nhân dân, bảo đảm trật tự, 

an toàn giao thông dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Bính 

Ngọ năm 2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 4757/KH-SXD ngày 19/12/2025 của Sở Xây dựng tỉnh 

Đắk Lắk ban hành Kế hoạch Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, phục vụ nhu cầu 

đi lại của nhân dân dịp trước, trong và sau Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa 

Lễ hội xuân Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải và Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và 

mùa Lễ hội xuân Bính Ngọ năm 2026, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Cao Đình Huy, Giám đốc Sở Xây dựng - Trưởng ban; 

2. Ông: Lê Đình Minh, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Phó trưởng ban trực; 

3. Ông: Võ Kế Thắng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Phó trưởng ban; 

4. Ông: Nguyễn Tấn Chân, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Phó trưởng ban; 

5. Ông: Nguyễn Đăng Thuận, Phó Trưởng phòng Quản lý vận tải - Thành viên; 

6. Ông: Lê Xuân Vinh, Trưởng phòng Phát triển hạ tầng - Thành viên; 

7. Ông: Huỳnh Ngọc Sơn, Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh - Thành viên; 

8. Ông: Trần Chí Nghĩa, Giám đốc Ban Quản lý bảo trì đường bộ - Thành viên; 

9. Ông: Đỗ Văn Minh, Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Đăng kiểm phương 

tiện GTVT 78.01S - Thành viên; 

10. Bà: Nguyễn Thị Hải Sâm, Giám đốc Bến xe liên tỉnh - Thành viên; 

11. Bà: Phạm Thị Hoài Phương, Bí thư Chi Đoàn TNCS HCM - Thành viên. 



2 

 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

- Chỉ đạo phân công các thành viên theo dõi từng lĩnh vực, thường xuyên tổ 

chức kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch, nhất là bảo đảm mặt đường êm 

thuận, thông suốt, an toàn cho các phương tiện tham gia giao thông và tổ chức vận 

tải hành khách trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức đón Tết, tổ chức vận tải hành khách trong dịp 

Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 và triển khai thực hiện trong phạm vi ngành 

quản lý theo chức năng, nhiệm vụ, theo vị trí được phân công. 

- Tổ chức kiểm tra công tác chuẩn bị phục vụ Tết ở một số bến xe, doanh 

nghiệp vận tải trên địa bàn tỉnh; kiểm tra việc tuân thủ quy định về giá cước, công 

tác đảm bảo an toàn giao thông trên các tuyến đường chính và các tuyến đường, 

công trình đang thi công trên địa bàn tỉnh trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên 

đán và mùa Lễ hội xuân Bính Ngọ năm 2026; 

- Phòng Quản lý vận tải chủ trì phối hợp với phòng Phát triển hạ tầng và các 

đơn vị trực thuộc Sở thực hiện và tổng hợp, báo cáo tình hình công tác phục vụ Tết 

Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Bính Ngọ năm 2026 đảm bảo thời 

gian theo quy định; 

- Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý vận tải; Trưởng phòng Phát triển hạ tầng; 

Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3;                                                                                           
- Bộ Xây dựng 

- UBND tỉnh                 (để b/c); 

- Cục ĐBVN 

- Ban ATGT tỉnh 

- Công an tỉnh; 

- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc Sở (để t/hiện); 

- Đoàn Thanh niên Sở; 

- Trang TTĐT của Sở (để công khai); 

  - Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Cao Đình Huy 


		2025-12-31T20:39:31+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T20:56:19+0700
	Đắk Lắk
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T20:56:48+0700
	Đắk Lắk
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T20:57:09+0700
	Đắk Lắk
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




